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Екзекутивний Комітет У. С. Д. П. зовсім певно надїеть ся, 
що широкий загал українських робітників і фермерів в Канаді 
і Злуч. Державах щиро відкличе ся на отсей зазив і на 
Екз. Ком. У. С. Д. Р. П., “Робітничої Газети" і всім нам дорого­
го вельми’шановного т. Володимира Винниченка.

Не можемо хіба лучшого дарунку, кращої памятки під сю 
хвилю післати на Україну. Купном тих машин, яких тепер в Ро­
сії не можна нїде дістати (їх спроваджувано перед війною з Нї
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І новий клич, який в послід ні м часі підносить ся в українсь- 
Ш кій пресі і серед українських емігрантів ту за морем! Він 
І прийшов на місце стихших кличів, які не згадували про ту У- 
\ країну, про яку говорить сей новий клич, лише про шматок У- 
! країни під австрійським панованем, — кличів: “Поможім рід­

ному краеви"— що розуміло ся східній Галичині і Буковині, 
«Поможім вдовам і сиротам в рідному краю", “Поможім укра- 
ївським січовим стрільцем”, “Збираймо повоєнний фонд", 
«Збираймо на поміч українським жертвам війни” і т. п.

ЕКЗ. КОМ. ВІДЗИВАЄ СЯ ДО ВСІХ УКР. РОБІТНИКІВ 
І ФАРМЕРІВ В КАНАДІ І ЗЛУЧ, ДЕР. О ПОМІЧ.

меччини, а тепер спроваджують з Америки) ми не лише, що ден 
мо поміч “Робітничій Газеті”, але поставивши одну із лучших 
друкарень в Київ!, ми дамо спромогу значно зрости українсько 
му друкованому слову на Україні, котрого така величезна по­
треба дає ся там відчувати. Се буде поміч Україні. Ся поміч 
буде для нас честию і гордістю.

Всі гроші і лїсти жертводавців просить ся посилати до Е- 
кзекутивного Комітету У. С. Д. П. на слідуючу адресу^

Ехєспііує СоттіМее о£ ІЬе 17. 8. В. Р.

Українські робітники і фермері Канади і Злуч. Держав!
Наші рідні товариші робітники і селяне з України, що стоять 
в революційних рядах тих борців, котрі освободили Росію з 
під кнута царя-деспота і добули волю Україні, просять нас о 
поміч їхній дорогій “Робітничій Газеті". В їхнім імени відзи­
ває ся до нас Екзекутивний Комітет їхньої славної організації 
Української Сосіял-Демократичної Робітничої Партії і редак­
ція їхньої щоденної часописі “Робітнича Газета".

В їхнім імени просили вже недавно о ту поміч нас укра­
їнських робітників і фермерів ту за морем наш преславний то- рода”. 
вариш і діяч Володимир Вннниченко і т. І. Кулик телеграмою 
до “Робітника". Від тоді вправдї почало ся збирати в ріжних 
місцевостях революційний фонд, що мав іти в першій мірі на 
допомогу революційній пресі на Україні, однак дотепер не бо- 
гато того фонду зібрано. А там потреба пекуча і помочи тре­
ба зараз.

Не хочемо розводити ся з пояснюванем, яку величезну за­
дачу має перед собою революційна преса на Україні ! яку нео- Український делегат на демо- 
цїнену вартість для українського народа має “Робітнича Газе- кратичнім конгресі дома- 
та"; яке важне значіне має той неустрашимий борець за пра- гає ся закінченя війни, 
ва українського народа і яку преважну ролю відграе ся часо- Петроград, 3-го жовтня.— М. 
пись в формованю демократичного ладу на Україні. Велично, делегат з України, ко-

Про се легко всякому виробити собі поняте, хто лише ба- трий бере участь в деадократич ■ 
чить, що в руки тих діячів і оборонців українського народа, нім конгресі, домагав ся в сво- 
орґаном котрих е “Робітнича Газета”, віддано керму України і їй промові автономії України і 
поставлено ЇХ'нд сторожі здобутої свободи і прав українсько- закінченя війни. Він заявив, що 
го народа. його домагане він ставить в іме

Нема сумніву, що буржуазія 4ужа і “своя” не вдоволена із ни “трьох мілїонів бравих жов- 
іеперішного Генерального Секре-ифіяту-і з його роботи; і она нїрів, котрі не будуть доти сто- 
буде сгаратн ся забрати власть у*Івої руки і вкоротити права яти твердо на фронті, доки не 
українського працюючого люду — робітників і селян, — та „буде дана автономія”. Він ска- 
загнуздавши його всадовити ся йому знова на спину. Тяжко зав також, що сьвітова війна 
буде її попроїдати ся з давними порядками річий, зречи ся сво- повинна бути негайно закінче­
но панованя. Тому она буде старати ся використати народню 
малосвідомість і підбурити народ проти його справжніх защи- 
тників, відвернути його увагу від них, на те, щоби сим спосо­
бом відвоювати свою втрачену позицію.

Щоби тій небезпеці запобічи, треба серед народнїх мас на 
Україні поширити сьвідомість їхніх інтересів. Сю задачу спов­
няє “Робітнича Газета”. Тому спішім її на поміч.

Вох 3668, ТУЮТПРВО, МАВ.л,ЕУЦ0, АЬТА. 
УГіїпа Вишка Від часу вибуху російської революції, поваленя царського 

В 1 освободженя з царської тюрми народів Росії, в тім
01 уй | України, серед українських емігрантів в Злуч. Державах і 

■ Канаді роздає ся клич: “Поможім Україні". Розуміє ся, се вже 
тій воскресшій Україні з Дніпром та Київом, на схід від Збруча.

Помочи її потрібно, помочи великої І негайної. Вйрину- 
ло лише питане, чим і як ми можемо помочи нашим братам на 
Україні?

і : |
або до редакції “Робочого Народа".

Всі жертви будуть поквітовані на сторінках “Робочого На-
чи-Ук,

ОЬЕМАН, АЬТА. 
Зосіеіу “НаїЦа”

>піик,
ЕКЗЕКУТИВНИЙ КОМІТЕТ У. С. Д. П. в Канаді.

Вох 158 Р В. Екзекутивний Комітет У .С. Д. П. просить всї укра­
їнські часописи, що спочувають піднесеній справі, о ласкавий 
передрук сеї відозви.

ІОВЕУІЬЬЕ, АЬТА. 
ВогоУЬа га ^оііи 

«Г. ВоусЬик

І®
...

Чи малнб ми, як се деякі божевільні люди дораджують нам, 
організувати ту українські баталїони та посилати їх до Фран- 

I ції чи на Україну? Чи такої помочи Україні потрібно від нас і 
І чи богато ми могли би помочи її в сей спосіб?
В Всяка здорово думаюча людина скаже, що організоване 
Е українських баталїонів чи навіть полків, було би безумним дї- 
1 лом з нашої сторони і саму думку про таку поміч на Україні вя- 
1 сьміяно би. А

Не для нищеня Україні потрібна поміч

ВОІАН, АЬТА. 
гіотізі;” яг ВогіяггіасЬ

О. ЗЬетсЬик

щ ЩЛ5.00H. Порейко .,
I. Паладїйчук 
Н. Ткачук ... 
Т. Вуланюк ..
A. Возняк ... 
Т. Боднар ...
B. Лазарук ..

2.00
2.00
1.00ІТІШ К0ЛЮМБІЯ. 1.00 -

РЕІШГЕ, В. С. 
Тояч “тііа” 

•біик,

1.00
.. 1.00 - І

4-.

Вох 830 а для будованя. У- 
Е країні потрібно людий і матеріялу для будованя своєї вла- 

тої хати, громадського порядку, своїх шкіл, своїх інституцій; 
Вох Україні треба людий і матеріялу для ширеня просьвіти; Україні 

І треба хліба, одежі; Україні треба помочи для втихомиреня го- 
..гШВ Шу, холоду > нужди. Он чого її перш усього треба.

-»-------
ЩЕ ОДИН АГЕНТ “Р.Н.” НА 

СХОДІ.
Отсим подаємо до відома,що 

т. Ю. Демедюк 
з Темилтон, Онт.,

є агентом “Робочого Народа” 
і має право збирати передпла­
ту і пресовий фонд на нашу на­
солись.

МІСНЕЬ, В. С. 
іауіик, ЙРш
САСКЕЧЕВАН.
КЕСгША, 8А8К. 

“Ргаягйа”
ісЬ, 2023 МсВопаМ 81.

ДАЙМО ЇМ ТУ ПОМІЧ ЯКОЇ У НАС ПРОСЯТЬ.

Ось прочитайте, чого у нас просять з України. 
Екзекутивний Комітет Української СоцІял-Демократичної 

Щ Партії в Канаді одержав на днях слідуючу телеграму з України, 
епіик, 410 Ноте 81.підписану Екз. Ком. Української Соціял-Демократичної Робіт-

':[|Д НИЧОЇ Партії і “Робітничою Газетою”, котру редагує наш най­
більший живучий український письменник, теперішний 
Генерального Секретаріату, себ то фактичний преміер України 
т. Володимир Вишиченко.

на.
ООЗЕ 8А8К. 

Тояг. 2огіа Адммін. “Р.Н."

НА ПРЕС-МАШИНУ ДНЯ 
“РОБ. НАРОДА”

<■»

ВІДПОВІДИ РЕДАКЦІЇ.
І. К. Ошава, Онт. — Дописи Вашої не 
помістимо так як она написана. Пи­
шіть вже лучше рукою а не на маши­
ні латинськими буквами. Нема часу 
переписувати.

Тов. Кушляк, — Клівленд, О^- Ва­
ші кусники при нагодї надрукуємо. 

Тов. Русковолошин, Коппер Клиф, 
_ ч — Допись містимо в скороченю. 
Тов. В. Скорейко, Гамилтон, Онт^- 

Вашої дописи не можемо під тепері­
шню хвилю помістити. У нас і так е 
клопіт. Сподіємо ся, що зрозумієте 
нас. Н

-.

МАНТТ0БА. голова

На прес-машину “Р.Н."зложи 
ли дальше в Вінніпегу:

ШVINNIРЕ^, ЙЬШ. 
лгук, 1099 Вигготув Ате. 10.00до ВСІХ РОБІТНИЧИХ І ФАРМЕРСЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ 

І ДО ЗАГАЛУ РОБІТНИКІВ I ФАРМЕРІВ.
М. Г. Кузик 
Стефан Топольовський .. $5.00

5.00

■уТЕЛЕГРАМА З УКРАЇНИ
(в українськім переводї). ;ьмжюо, ььш.

N. Мусак,
ОнтВ. Фільовський

Екз. Ком. У. С. Д. П. в Канаді звертає ся передовсім до всіх 
робітничих і фармерських організацій в Канаді і Злуч. Держа­
вах, таких, що належать до соціялїстичних партій і таких, що 

запомогових, драматичних і інших, котрі тільки

5.001. Гунька . 
Д. Корж . 
Г. Яловеґа

КиївЬопіа Вгі<І£Є Кабель ч. 20.

Екзекутивний Комітет Української 
Соціял-Демократичної Партії в Канаді, 

Почт. скр. (Р.О. Вох) 3658, 
Вінніпег, Ман.

5.00 ■

5.00ЕІА№С(ЖА, МА^
игко Вох 282 не належать,

бажають добра працюючому людовн на Україні, щоби они не­
гайно заняли ся збиранем фондів на закупно машинерії для 
“Роб. Газети”. Порадно було би вибрати в кождій організації 
комітет для збираня сего фонду. Не треба його вибирати хіба 
там, де вже істнують так звані “революційні комітети”, котрі 
занимають ся збиранем революційного фонду. Екз. Ком. про- 

такі комітети так в Канаді, як і в Злуч. Державах помочи

ПОЗІР!ПОЗІР! УКРАЇНСЬКИЙ НАРОДЕ 
В ВІННІПЕГУ 

ЕКЗЕКУТИВНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНСЬКОЇ СОЦІЯЛ- 
ДЕМОКРАТИЧНОЇ ПАРТІЇ СКЛИКАЄ В

ОНТЕРІО.
Товариші! Дуже трудно видавати нашу газету не маючи 

І своєї друкарні. Ми збираємо гроші і вже зібрали десять тисяч 
І рублів. МИ ПРОСИМО ВАШОЇ ПОМОЧИ. Вишліть нам сей- 
I час ротаційну пресу і два лайнотайпи. їх неможливо тепер ту 
І купити. Будемо виплачувати з долини ратами. Повідоміть 
І телеграфічно котрою дорогою вислете, щоби 

■ ти свого піспанця до границі.

ІКАКТГОШ), ОШ\
тес, 108 Магкеі Зі.

НЕДІЛЮ, 7-ГО ЖОВТНЯ, 0 ГОД. 2.30 ПО ПОЛУДНЯСОВАЬТ, ООТ.
6І- ЗЬашІеу, ]

Оігопх Ьаке. Оні.
зібраними вже фондами і тими, що будуть дальше збирати, ку-| 
пнови тої машинерії.

Екз. Ком. У.С.Д.П. звертає ся на отсїм місци також до Екз. 
Ком. У. Ф. С. П., головного заряду Федерації Українців, голов­
ного Заряду У. П. Р. О. Гайдамаки в Злучених Державах і дру­
гих організацій, котрі збирають фонди на поміч революційно­
му рухови або революційній пресі на Україні з просьбою, що- 

ани помогли Екз* Ком* У.С.Д.П. зібрзними ними не висшс 
Ся телеграма виразно і ясно говорить про те’ 4^ з. адану ціль фондами негайно купити машини для “Робітничої

потрібно і чим ми її можемо найкраще помогти. Одною з най У
Пекучійших потреб на Україні е українська книжка і журнал, а®”"'* уКр. робітників і фармерів жиючих в таких містах
Подумати лише, що треба мілїонів шкільних підручників, „тре- ях нема жадної організації, Екз. Ком. У. С. Д. П.
ба часописий, треба просьвітних книжок деія народа — а їх не- ’ п1юсьбою, щоби они старали ся поназначувати ко­
ма навіть на чім скоро друкувати. Чи не можемо ми помочи рт збираня фонду на друк. машини“Роб.Ґаз.,"а коли се 
тій і подібним потребам ра Україні? Чи не можемо ми поза неможливим, то щоби сьвідомійші одиниці збирали
сим дати грошевої помочи Україні, на інші потреби, коли не д€’лиш можна.
Можемо дати іншої корисної? ооганїзації або й поодиноких осіб, що схотять занять

Так, ми можемо і повинні се зробити; і то повинні взяти ся зб анем сего фонду, просить ся зголосити ся до Екз. Ком.
33 Діло негайно, без проволоки. у с д п або до редакції “Робочого Народа” за надруковаюі-

ми в тій цїли лїстами.
Всї оранїзації і революційні комітети, що мають дещо зіб- 

Перед нами є просьба з України і ми маємо сповнити її ^^ д РІ^^^^^^пД„УДЛя%а^!г^ти”. просить ся сей-

ЄРШЕю.ЬКом. У.СдТГканадї сейчас же після одержаня ви-1 час повідомити про се їтїни^і^^

І сше поданої телеграми порозумів ся з “ОапаДіап ЬішЛурв Со.,” приближно знав, на У^ ені в дуже ^орім чай тому, що
8 Торонто, агенцією “МегдепїЬаІег Ьшоїуре 0о.”в Ню йорку, Лайнота пи у У _, них мусять бути роблені в фабрн-

| ®раві куп на двох лайнотайпів і з “Атегісап Туре Ротшйегя Со. що-найменше Д - . поес-машина будуть коштувати
8 Вінніпегу, в справі купна ротаційної прес-машини. Обидві иї на замовлене. ^ двайцять тисяч долярів.

; компанії годять ся дати машини хочби й на виплат за відповід- ^ с д п зібрав більшу суму, чим потріб
ною порукою, про котру Екз. Комітет також подбав. Колиб ^ руки Ге- 1

Щостае ся тепер зібрати фонди потрібні на закупно тих ма- н^^^^^кр€таріяту ’на ^п7к^ші потреби на Україні.

:іВ ОЕА1ГВ ОРБВА НОП8Е, на розї улиць Маіп і Іагуіями могли висла-

ВЕЛИКЕ МАСОВЕ ВІЧЕ■Т 8ТЕ. МАЕІЕ, ОИТ.
ГІехрусЬ

Центральний Комітет 
Української Соціял-Демократичної Робітничої Партії В СПРАВІВох 282.

НЕСЕНЯ ПОМОЧИ УКРАЇНІІ
САТІІЕВШВ, ООТ. 

г1іик 174 Опіагіо 8і |
“Робітнича Газета".

УКРАЇНСЬКИЙ НАРОДЕ! Освободжена Україна потре­
бує негайної помочи. Перша просьба о поміч наспіла до нас з 
України телеграфічно на адресу Екз. Ком. У. С. Д. П. Тож ко­
му дорога свобода і добра доля визволеного українського на­
рода, нехай прийде в неділю на віче, де буде прочитана 

ТЕЛЕГРАМА З УКРАЇНИ
і бесідники будуть говорити про положене української справи 
під теперішню хвилю, про потреби України і про те, як ми мо­
жемо тим потребам помочи.

■ .>. ОЗНАКА, ОНТ. 
усЬузЬуп,
РОКСПРІНЕ, ОНТ.

Вох 25

щ
Вох 25.

іик,

ОТТАВА, ОНТ. 
їіеіу “Нохге Иуііе" І 

Кааяіап
;еаи Ьаигіег КйсЬеп

1
ш

ПРИХОДЇТЬ ВСЇ як один.

ОЕОНТО, ОНТ. 
у, 63 Сашегоп Зіойстсфиш. ”УКраІнсьКа * рьопе:

,ка ‘Гобітня вНАША ПЕРША ЗАДАЧА.НО, ОНТ.
ВЛАСТИТЕЛЬ, С. ЮСЬКІВ.

Висилає на жадане гарний ілюстрований ката* 
льоґ мужеських убрань даром в українській

НОВІ.
Пишіть скоро за ним.

Єсли хочете мати гарне убране, найкрасшу моду, пер- 
ворядно зроблене з найлучшої матерії 1 щоо ви своє 
задоволили, повинні посилати замовлене, або особисто

на адресу:

Вохгк
:т

ІММІН8, ОНТ. 
О. ВиЬапеїв V

ЗЬитаекег, Оі Щ
АМІЬТОН, ОНТ.
гсЬепко, Ш'Г-,

Лс (У :/іКВЕБЕК. ‘ ,
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